CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 10/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando com urgência o

patrolamento da estrada que dá acesso à propriedade de Bernadete Lessi, no Assentamento Che

Guevara.

Justificativa

A estrada de acesso à propriedade da sra. Bernadete Lessi está em situação precária, e ela

já foi avisada que o caminhão do leite não irá mais pegar a produção de sua propriedade se a estrada de

acesso não for patrolada.

A melhoria indicada se faz necessária com urgência, pois além de vir a perder o leite, ela

ficará sem nenhum ganho, uma vez que a leiteria é sua única renda.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento imediato por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 11 de abril de 2016.

             Claudinei de Souza